
台南市光華女中 101學年度第一學期 

一~三年級彈性學習節數分配一覽表 

彈性課程 
一年級 

每週學習節數 
二年級 

每週學習節數 
三年級 

每週學習節數 

  彈性課程 
學校行事－班會 
選修課程：英語會話 
本土教育 
資訊應用 
理化實作 
公民生活 

數學 

5 
(1) 
(2) 
(1) 
(1) 
 

5 
(1) 
(2) 
 
(1) 
(1) 

3 
(1) 
 
 
 
 
(1) 

(1) 

合計彈性學習總節數 5 5 3 

 

台南市光華女中 101學年度第一學期一~三年級彈性學習節數規劃表 

 

 

 

 

項目 內容 節數 

一、二年級 三年級 

學校 

行事 

活動 

教務處 校外教學、學藝競賽 3 

20 

學務處 

班際球賽、合唱比賽、舞動夕陽班際土風舞競賽、 

學生自治活動、人權法治宣導、反霸凌教育宣導活

動、藝文活動欣賞、體育常識測驗 

7 

總務處 複合式防災演練 1 

諮商中心 職涯試探、升學講座、親職講座、學習檔案競賽 2 

學校特色課程 
配合學校「多元智慧」特色活動、畢業生感恩祈福

禮讚、國一奉茶親恩始業輔導 
7 

選修課程(一)  本土教育 數學 20 

選修課程(二) 英語會話 無 40 

選修課程(三) 資訊運用 公民生活 20 

本學期彈性學習總節數：一、二年級 100 節 

三年級 60 節 

 彈性學習節數每週節數： 

一、二年級 5節、三年級 3節  



 


